АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВОЛГОДОНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 1 июля 2016 г. N 1720

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ВОЛГОДОНСКА ОТ 28.12.2015 N 2855 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
ПРАВИЛ ОПРЕДЕЛЕНИЯ НОРМАТИВНЫХ ЗАТРАТ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ
ФУНКЦИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОРГАНОВ ГОРОДА ВОЛГОДОНСКА, В ТОМ
ЧИСЛЕ ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ ИМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ КАЗЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования "Город Волгодонск", пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.03.2016 N 183 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации" и в целях приведения отдельных муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации постановляю:
1. Внести в постановление Администрации города Волгодонска от 28.12.2015 N 2855 "Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов города Волгодонска, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений" следующие изменения:
1.1. В наименовании постановления слова "в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений" заменить словами "включая подведомственные муниципальные казенные учреждения".
1.2. В пункте 1 слова "в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений" заменить словами "включая подведомственные муниципальные казенные учреждения".
1.3. В приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 28.12.2015 N 2855 "Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов города Волгодонска, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений" внести изменения согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителей главы Администрации города Волгодонска в пределах предоставленных полномочий по курируемым направлениям.

Глава Администрации
города Волгодонска
А.Н.ИВАНОВ
Проект вносит
Финансовое управление
города Волгодонска

Приложение
к постановлению
Администрации
города Волгодонска
от 01.07.2016 N 1720

[bookmark: P37]ИЗМЕНЕНИЯ,
ВНОСИМЫЕ В ПРИЛОЖЕНИЕ К ПОСТАНОВЛЕНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ВОЛГОДОНСКА ОТ 28.12.2015 N 2855 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
ПРАВИЛ ОПРЕДЕЛЕНИЯ НОРМАТИВНЫХ ЗАТРАТ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ
ФУНКЦИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОРГАНОВ ГОРОДА ВОЛГОДОНСКА, В ТОМ
ЧИСЛЕ ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ ИМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ КАЗЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ"

1. В наименовании слова "в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений" заменить словами "включая подведомственные муниципальные казенные учреждения".
2. В раздел 1 приложения внести следующие изменения:
2.1. Пункт 1.1 изложить в новой редакции:
"1.1. Настоящие Правила устанавливают порядок определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов города Волгодонска (далее - муниципальные органы), включая подведомственные муниципальные казенные учреждения (далее - казенные учреждения) в части закупок, товаров, работ, услуг для обоснования в соответствии с частью 2 статьи 18 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" объекта и (или) объектов закупки, наименования которых включаются в планы закупок (далее - нормативные затраты).".
2.2. Пункт 1.3 дополнить абзацем следующего содержания:
"Нормативные затраты в части затрат на обеспечение функций муниципальных казенных учреждений, которым в установленном порядке утверждено муниципальное задание на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), определяются в порядке, установленном Бюджетным кодексом Российской Федерации для расчета нормативных затрат, применяемых при определении объема финансового обеспечения выполнения указанного муниципального задания.".
2.3. В пункте 1.6:
2.3.1. Абзац четвертый дополнить словами ", используемых в планшетных компьютерах;".
2.3.2. В абзаце пятом слова "и копировальных аппаратов (оргтехники)" заменить словами ", копировальных аппаратов и иной оргтехники;".
2.3.3. В абзаце седьмом слова "количества и цены расходных материалов" заменить словами "цены и объема потребления расходных материалов", слова "и копировальных аппаратов (оргтехники)" заменить словами ", копировальных аппаратов и иной оргтехники);".
2.3.4. Дополнить абзацем пятнадцатым следующего содержания:
"- количества и цены рабочих станций.".
2.3.5. В пункте 1.7 слово "балансе" заменить словами "соответствующих балансах".
2.4. В пункте 1.9:
2.4.1. Абзац второй изложить в новой редакции:
"- установленные муниципальными органами нормативы количества товаров, работ, услуг и (или) нормативы цены товаров, работ, услуг;".
2.4.2. Абзац шестой признать утратившим силу.
2.5. В пункте 1.13 слова "Цена единицы планируемых к приобретению товаров, работ и услуг в формулах расчета" заменить словами "Норматив цены товаров, работ и услуг, устанавливаемый в формулах расчета".
3. В раздел 2 приложения внести следующие изменения:
3.1. В абзаце первом подпунктов 2.1.1 - 2.1.7 пункта 2.1, подпунктов 2.2.1 - 2.2.2 пункта 2.2, абзаце втором пункта 2.2 слово "нормативные" исключить.
3.2. В подпункте 2.2.3 пункта 2.2:
3.2.1. В абзаце первом слово "нормативные" исключить.
3.2.2. В абзаце пятом слова "Ni сби - количество" заменить словами "Ni стс - количество".
3.3. В абзаце первом подпунктов 2.2.4 - 2.2.5 пункта 2.2 слово "нормативные" исключить.
3.4. Подпункт 2.2.6 пункта 2.2 изложить в новой редакции:
"2.2.6. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов и иной оргтехники (Зрпм) определяются по формуле

где Qi рпм - количество i-х принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов и иной оргтехники в соответствии с нормативами муниципальных органов;
Рi рпм - цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта i-х принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов и иной оргтехники в месяц;
Ni рпм - количество месяцев предоставления услуги.".
3.5. В абзаце первом подпунктов 2.2.7 пункта 2.2, подпунктов 2.3.1, 2.3.2, 2.3.3, 2.3.4 пункта 2.3 слово "нормативные" исключить.
3.6. Подпункты 2.4.1, 2.4.1.1, 2.4.2 пункта 2.4 изложить в новой редакции:
"2.4.1. Затраты на приобретение рабочих станций и серверов (Зрст) определяются по формуле

где Qiрст предел - количество рабочих станций по i-й, не превышающее предельное количество рабочих станций по i-й должности или серверов i-го типа;
Pi рст - цена приобретения 1 рабочей станции по i-й должности или серверов i-го типа в соответствии с нормативами муниципальных органов.".
"2.4.1.1. Предельное количество рабочих станций по i-й должности определяется по формуле

Qi рвт предел = Чоп х 0,2 - для закрытого контура обработки информации,

Qi рвт предел = Чоп х 1 - для открытого контура обработки информации,

где Чоп - расчетная численность основных работников, определяемая в соответствии с пунктами 1.10 - 1.11 раздела 1 Правил.".
"2.4.2. Затраты на приобретение принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) (Зпм) определяются по формуле

где Q iпм - количество принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники по i-й должности в соответствии с нормативами муниципальных органов;
Pi пм - цена 1 i-го типа принтера, многофункционального устройства и копировальных аппаратов и иной оргтехники в соответствии с нормативами муниципальных органов.".
3.7. В пунктах 2.4.3 - 2.4.4 пункта 2.4:
3.7.1. В абзаце первом слово "нормативные" исключить.
3.7.2. В абзаце третьем слова "планируемое к приобретению" исключить.
3.8. В подпунктах 2.6.1 - 2.6.3 пункта 2.6:
3.8.1. В абзаце первом слово "нормативные" исключить.
3.8.2. В абзаце третьем слова "планируемое к приобретению" исключить.
3.9. Подпункт 2.6.4 пункта 2.6 изложить в новой редакции:
"2.6.4. Затраты на приобретение носителей информации, в том числе магнитных и оптических носителей информации (Змн) определяются по формуле

где Qi мн - количество носителей информации по i-й должности в соответствии с нормативами муниципальных органов;
Рi мн - цена 1 единицы носителя информации по i-й должности в соответствии с нормативами муниципальных органов.".
3.10. В подпункте 2.6.5 пункта 2.6:
3.10.1. В абзаце первом слово "нормативные" исключить.
3.10.2. В абзаце третьем слова "планируемое к приобретению" исключить.
3.11. В подпункте 2.6.6 пункта 2.6:
3.11.1. В абзаце первом слово "нормативные" исключить, слова "и копировальных аппаратов (оргтехники)" заменить словами ", копировальных аппаратов и иной оргтехники".
3.11.2. В абзаце третьем и четвертом слова "и копировальных аппаратов (оргтехники)" заменить словами ", копировальных аппаратов и иной оргтехники".
3.12. Подпункты 2.6.6.1 - 2.6.6.2 пункта 2.6 изложить в новой редакции:
"2.6.6.1. Затраты на приобретение расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов и иной оргтехники (Зрм) определяются по формуле

где Qi рм - фактическое количество принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов и иной оргтехники по i-й должности в соответствии с нормативами муниципальных органов;
Ni рм - норматив потребления расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники по i-й должности в соответствии с нормативами муниципальных органов;
Pi рм - цена расходного материала для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники по i-й должности в соответствии с нормативами муниципальных органов.".
"2.6.6.2. Затраты на приобретение запасных частей для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов и иной оргтехники (Ззп) определяются по формуле

где Qi зп - количество i-х запасных частей для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники;
Pi зп - цена 1 единицы i-й запасной части.".
3.13. В подпунктах 2.6.7 - 2.6.8 пункта 2.6:
3.13.1. В абзаце первом слово "нормативные" исключить.
3.13.2. В абзаце третьем слова "планируемое к приобретению" исключить.
4. В раздел 5 приложения внести следующие изменения:
4.1. Наименование раздела дополнить словом "работников".
4.2. Пункт 5.2 признать утратившим силу.
5. В раздел 6 приложения внести следующие изменения:
5.1. В абзаце первом подпунктов 6.1.1 - 6.1.3 пункта 6.1, 6.2.1 - 6.2.4 пункта 6.2, подпунктах 6.4.1 - 6.4.6 пункта 6.4, подпунктах 6.5.1 - 6.5.3 пункта 6.5, подпункте 6.6.1 пункта 6.6 слово "нормативные" исключить.
5.2. В абзаце третьем подпункта 6.2.1 - 6.2.2 пункта 6.2 слова "планируемое к приобретению" исключить.
5.3. В абзаце первом подпункта 6.6.1.3 пункта 6.6 слово "реже" заменить словом "более".
5.4. Подпункт 6.6.2 пункта 6.6 изложить в новой редакции:
"6.6.2. Затраты на техническое обслуживание и ремонт транспортных средств (Зтортс) определяются по формуле

где - Qтортс - количество i-го транспортного средства;
Pтортс - стоимость технического обслуживания и ремонта i-го транспортного средства, которая определяется по средним фактическим данным за 3 предыдущих финансовых года.".
5.5. В абзаце первом подпунктов 6.6.3 - 6.6.4, 6.6.5 пункта 6.6, пункта 6.7, подпункта 6.8.1 пункта 6.8 слово "нормативные" исключить.
5.6. Подпункт 6.8.1.1 пункта 6.8 изложить в новой редакции:
"6.8.1.1. Затраты на приобретение спецжурналов и бланков строгой отчетности (Зжбо) определяются по формуле

где Qi ж - количество приобретаемых i-х спецжурналов;
Pi ж - цена 1 i-го спецжурнала;
Qбо - количество приобретаемых бланков строгой отчетности;
Pбо - цена 1 бланка строгой отчетности.".
5.7. В абзаце первом подпункта 6.8.2 пункта 6.8 слова "нормативные" исключить.
5.8. Подпункт 6.8.3 пункта 6.8 признать утратившим силу.
5.9. В абзаце первом подпунктов 6.8.4 - 6.8.7 пункта 6.8 слова "нормативные" исключить.
5.10. Подпункт 6.8.8 пункта 6.8 изложить в новой редакции:
"6.8.8. Нормативные затраты на оплату труда независимых экспертов (Знэ) определяются по формуле

Знэ = Qчз х Qнэ х Sнэ х (1 + kстр),

где Qчз - количество часов заседаний аттестационных и конкурсных комиссий, комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов;
Qнэ - количество независимых экспертов, включенных в аттестационные и конкурсные комиссии, комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов;
Sнэ - ставка почасовой оплаты труда независимых экспертов;
kстр - процентная ставка страхового взноса в государственные внебюджетные фонды при оплате труда независимых экспертов на основании гражданско-правовых договоров.".
5.11. В подпунктах 6.8.9 - 6.8.10 пункта 6.8, подпунктах 6.9.1 - 6.9.4 пункта 6.9:
5.11.1. В абзаце первом слово "нормативные" исключить.
5.11.2. В абзаце третьем слова "планируемое к приобретению" исключить.
5.12. В абзаце четвертом пункта 6.10 после слова "бланочной" дополнить словами "и иной типографской".
5.13. В подпунктах 6.10.1 - 6.10.7 пункта 6.10:
5.13.1. В абзаце первом слово "нормативные" исключить.
5.13.2. В абзаце пятом подпункта 6.10.1 пункта 6.10 слова "планируемое к приобретению" исключить.

Управляющий делами
И.В.ОРЛОВА

image1.wmf
n

рпмi рпмi рпмi рпм

i = 1

З = Q x P x N,

å

image2.wmf
рстi рст пределi рст

i = 1

З = Q x P,

å

image3.wmf
n

пмi пмi пм

i = 1

З = Q x P,

å

image4.wmf
n

мнi мнi мн

i = 1

З = Q x P,

å

image5.wmf
n

рмi рмi рмi рм

i = 1

З = Q x N x P,

å

image6.wmf
n

зпi зпi зп

i = 1

З = Q x P,

å

image7.wmf
n

тортстортстортс

i = 1

З = Q  x P,

å

image8.wmf
n

жбоiжi жбобо

i = 1

З = Q x P x Q х P,

å